
UCHWAŁA NR 206/XXII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 707) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Myślenicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Myślenice wynoszą rocznie: 

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Przedmiot opodatkowania Stawka 
1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 984,00 
2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 140,00 
3) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1 296,00 

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Przedmiot opodatkowania Stawka 
4) równej 12 ton i poniżej 17 ton 1 896,00 
5) równej 17 ton i poniżej 23 ton  2 112,00 
6) równej 23 ton i poniżej 27 ton 2 508,00 
7) równej 27 ton i poniżej 29 ton 2 640,00 
8) równej lub wyższej niż 29 ton: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 2 700,00  b) z innym systemem zawieszenia 3 876,00 

3) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Przedmiot opodatkowania Stawka 
1) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 2 268,00 

4) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Przedmiot opodatkowania Stawki 
podstawowe 

2) równej 12 ton i poniżej 31 ton 2 520,00 
3) równej lub wyższej niż 31 ton o dwóch osiach jezdnych: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 2 544,00  b) z innym systemem zawieszenia 2 964,00 
4) równej 31 ton i poniżej 40 ton o trzech i więcej osiach jezdnych: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 2 544,00  b) z innym systemem zawieszenia 2 868,00 
5) równej lub wyższej niż 40 ton o trzech i więcej osiach jezdnych: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 2 544,00  b) z innym systemem zawieszenia 3 840,00 

5) Od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą: 

Przedmiot opodatkowania Stawka 
1) od 7 ton i poniżej 12 ton 696,00 
2) równej 12 ton i poniżej 18 ton 1 272,00 
3) równej 18 ton i poniżej 25 ton 1 308,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A96376BF-859F-4EAC-BFD3-BD9793E89CBF. Podpisany Strona 1



4) równej 25 ton i poniżej 28 ton 1 344,00 
5) równej 28 ton i poniżej 33 ton 1 368,00 
6) równej 33 tony i poniżej 38 ton 1 884,00 
7) równej lub wyższej niż 38 ton o dwóch osiach jezdnych: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 2 040,00  b) z innym systemem zawieszenia 2 700,00 
8) równej 12 ton i poniżej 38 ton o trzech i więcej osiach jezdnych: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 1 080,00  b) z innym systemem zawieszenia 1 560,00 
9) równej lub wyższej niż 38 ton o trzech i więcej osiach jezdnych: 

a) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne 1 560,00  b) z innym systemem zawieszenia 2 052,00 

6) Od autobusu o liczbie miejsc: 

Przedmiot opodatkowania Stawka 
1) do 15 miejsc włącznie 1 284,00 
2) od 16 do 21 miejsc włącznie 1 728,00 
3) powyżej 21 miejsc 2 244,00 

§ 2.  

Traci moc uchwała nr 62/VII/2024 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 25 listopada 2024 r. w sprawie: 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2024 r., poz. 7433). 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A96376BF-859F-4EAC-BFD3-BD9793E89CBF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 707) rada gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym 
że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć górnych granic określonych 
przez Ministra Finansów. 

Górne stawki kwotowe obowiązujące w danym roku podatkowym corocznie ulegają zmianie na następny rok 
podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi inflacji za pierwsze półrocze tego roku. Obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2026 (M.P. z 2025 r., poz. 726), podano maksymalne stawki obowiązujące w 2026 roku. Przy 
ustalaniu stawek podatku od środków transportowych uwzględnić należy również stawki minimalne, których 
wysokość określono w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 12 października 2025 r. w sprawie stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2026 r. (M.P. z 2025 r., poz. 1113). 

Mając na uwadze powyższe, jak również założenia projektu budżetu Miasta i Gminy Myślenice, dokonano 
zmian wysokości stawek podatku od środków transportowych, które obowiązywać będą od 01.01.2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A96376BF-859F-4EAC-BFD3-BD9793E89CBF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 206/XXII/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


